
муниципальное дошкольное                                                                        

образовательное учреждение                                                                             

Дуниловский детский сад 

Адрес:152381 Ярославская область 

Большесельский район 

с. Дунилово, ул. Рабочая, д.8 

8(48542)2-43-94                                                                                                               

 

ПРИКАЗ  № 13 

«О внесении дополнений в Правила                                              от 09.03.2023 

 приема на обучение  

по образовательным программа 

дошкольного образования  

в МДОУ Дуниловский детский сад» 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23 

января 2023 г. N 50 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

г. N 236”, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приложение № 1 Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МДОУ 

Дуниловский детский сад, утверждённых Приказом № 35 от 01.08.2022:   

Перечень льгот в п.3. Право преимущественного приема: 

- Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                              Заведующая д/с:                      Декина Т.В. 

 



 


		2023-03-20T12:58:56+0300
	Декина Татьяна Валерьевна




